

P R O T O K Ó Ł Nr X/11

z X sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Starym Szelkowie, dnia 31 sierpnia 2011 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 13.30.

Obradom przewodniczył Janusz Ruszczyński – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi 100% składu Rady Gminy.

Przewodniczący obrad przywitał radnych Rady Gminy w Szelkowie, sołtysów, Wójta Gminy Szelków, Starostę Makowskiego, Skarbnika Gminy Szelków, Przewodniczącego NSZZRI „Solidarność” – Henryka Napiórkowskiego, Dyrektorów placówek oświatowych, Dyrektorów jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy w Szelkowie, Przedstawiciela Firmy Euro - Grant, redaktorów gazety „Tygodnik Ostrołęcki”, i „Nowy Tygodnik Makowski” oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na X sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Następnie wniósł o rozszerzenie porządku obrad o jeden punkt, który w porządku obrad byłby 5 punktem.

pkt. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2011-2020.

Uwag do powyższej zmiany nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski o rozszerzenie porządku obrad o jeden punkt.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wnioski o rozszerzenie porządku obrad o jeden punkt.

Następnie przedstawił porządek obrad uwzględniając proponowane zmiany.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2011-2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy, który jest głównym księgowym budżetu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Szelków do realizacji projektu pod nazwą: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Szelków” wnioskowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Szelków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy.
12. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r.
13. Informacja z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy za rok 2010.
14. Informacja o przygotowaniu szkół i przedszkola do nowego roku szkolnego 2011/2012.
15. Informacje.
16. Wolne wnioski i zapytania.
17. Zamknięcie obrad.

Przy obecności 15 radnych obecnych na X sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z IX sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 11 lipca 2011 r. Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajduje się u pracownika Pani Justyny Godlewskiej w Urzędzie Gminy w Szelkowie i jest do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytania.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z IX sesji Rady Gminy w Szelkowie bez odczytania, odbytej dnia 11 lipca 2011 r.

Ad. pkt. 4

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 11 lipca 2011 r. do dnia 31 sierpnia 2011 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Do przedstawianego sprawozdania uwag nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

Ad. pkt. 5

Alicja Malinowska - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zgodnie z Art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Rada Gminy może zmienić kwoty wydatków na realizację przedsięwzięć bądź okresowo wstrzymać realizację lub ograniczyć rzeczowy zakres przedsięwzięcia. W związku z powyższym „Termomodernizację budynków użyteczności publicznej” przenosi się na rok 2012, a ze środków finansowych sfinansuje się kosztorys na oczyszczalnię ścieków budynków użyteczności publicznej: Urzędu Gminy w Szelkowie i szkół w kwocie 26.000,00 zł, a część środków w kwocie 18.298,11 zł przenosi się na bieżące remonty dróg. Nadmieniła, że przedsięwzięcia ogólnie rozszerza się tylko ze względu na nie otrzymanie środków w br., a termomodernizację budynków przenosi się w czasie.

Antoni Radłowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie zapytał czy jest możliwość rozszerzyć realizację budowy oczyszczalni ścieków przy niewielkich kosztach. Zaproponował, aby poszerzyć to o tzw. działki w Magnuszewie Dużym. Stwierdził, że przy realizacji tego projektu będą niższe koszty.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że na Komisjach Rady Gminy w Szelkowie mówił, że koszt projektu oczyszczalni, który obejmowałby Urząd Gminy w Szelkowie, Publiczne Gimnazjum w Szelkowie, Publiczną Szkołę Podstawową w Szelkowie oraz Przedszkole Samorządowe w Szelkowie wyniosłby 26.000,00 zł. Na Komisjach zaproponował, że można byłoby podłączyć pod tę oczyszczalnię tzw. działki w Magnuszewie Dużym, wtedy koszt projektu wyniosłby

36.000,00 zł. wraz z podatkiem VAT. Jednak Pani Skarbnik z ledwością znalazła w budżecie kwotę 26.000,00 zł. Stwierdził, że są bardzo duże potrzeby mieszkańców Gminy. Na chwilę obecną są zgłoszenia, że potrzebne są przyczepy ze żwirem. Chciałbym znaleźć pieniądze, aby pomóc mieszkańcom w poprawie tych najgorszych dróg.

Antoni Radłowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie stwierdził, że rozumie kłopoty finansowe w gminie. Nadmienił, że jeżeli przystąpimy do realizacji tego projektu, to nie należy go ograniczać do minimum. Zaproponował, aby dokonać zapisu w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szelków na lata 2011-2020 podłączenia tej oczyszczalni do tzw. działek w Magnuszewie Dużym.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że jeżeli jest jakakolwiek propozycja ze strony Radnych bądź sołtysów, to zwrócił się z prośbą, aby była poparta jakimś pomysłem. Apelował o składanie propozycji z podstawą finansową.

Antoni Radłowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że przyjmuje uwagi Wójta Gminy Szelków, ale poprosił o rozszerzenie zakresu zadania na budowę oczyszczalni.

Przewodniczący obrad poprosił Skarbnik Gminy Szelków o rozszerzenie uzasadnienia w zakresie podłączenia tzw. działek w Magnuszewie Dużym.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2011-2020.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2011-2020.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr X/45/11 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 6

Alicja Malinowska - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmienia się budżet po stronie dochodów, a mianowicie wprowadza się 1.000,00 zł dobrowolną wpłatę strażaków na zakup sprzętu dla straży w Magnuszewie Małym. Zwiększa się kwoty jakie wpłynęły na opłatę adiacencką tj. o 18.000,00 zł. Zwiększa się również różne rozliczenia o spodziewaną kwotę wpłat ponad plan tj. o kwotę 4.000,00zł. Nadmieniła, że w dziale Pomoc społeczna wprowadza się otrzymane kwoty na dożywianie dzieci w kwocie 4.000,00 zł i 600,00 na opłacanie składki zdrowotnej. W dziale Edukacyjna Opieka Wychowawcza wprowadza się otrzymaną dotację na wyprawki szkolne w kwocie 9.800,00 zł. Zwiększa się również dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę jaka wpłynęła z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kwocie 5.300,00 zł i grzywny za wycinkę drzew 4.236,00 zł. Natomiast zmniejsza się dział Administracja publiczna o kwotę 103.359,00 zł gdyż wniosek o środki unijne nie przeszedł w br. pozytywnej oceny. Stwierdziła, że wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami. Ogólnie zwiększa się limit na remonty bieżące dróg o 34.184,11zł, zmniejsza się limit wydatków na „Termomodernizację budynków użyteczności publicznej” w kwocie 147.657,11 zł. W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadza się na zakupy inwestycyjne na kwotę 11.977,00 zł. Z działu Oświata i wychowanie zabiera się 17.583,00 zł na świetlice szkolne na opłacenie etatowego nauczyciela. W ubiegłym roku szkolnym nauczyciele pracowali w ramach nadgodzin na świetlicy. Ponadto wprowadza się środki na wyprawkę szkolną w kwocie 12.250,00 zł. W dziale Przeciwdziałanie alkoholizmowi wprowadza się zmiany tylko między paragrafami . Nadmieniła, że zmiany dotyczą otrzymanych dotacji dodając 20 % na wydatki opłacane z dotacji na zadania własne, aby Urząd Wojewódzki nie zmniejszył nam dotacji. Ponieważ zgodnie z art. 128 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych budżet państwa może sfinansować do 80 % kosztów realizacji zadań własnych gminy. W dziale Gospodarka ściekowa i ochrona wód wprowadza się kwotę 26.000,00 zł na opracowanie kosztorysu na oczyszczalnię ścieków budynków użyteczności publicznej i zwiększa składkę inwestycyjną dla Związku Gmin Regionu Ciechanowskiego o 1.450,00 zł. Poinformowała, że wprowadza się zmiany w inwestycjach gminy, zmniejsza się o 147.657,11 zł wydatki zaplanowane na bieżący rok na „Termomodernizację budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Szelków”, gdyż wniosek złożony do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych nie przeszedł pomyślnie etapu oceny merytorycznej. Poinformowani zostaliśmy o tym pismem z dnia 14.06.2011 r. w związku z tym nie będzie realizacji tego zadania w br. Zwiększa się natomiast dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na zakup sprzętu dla 3 straży na który dostaliśmy dofinansowanie: 2.000,00 dla OSP Magnuszew Mały, OSP Pomaski Wielkie 2.000,00zł, 2.500,00 OSP Przeradowo plus własne środki 5.477,00 zł. co stanowi łącznie 11.977,00 zł. Na koniec stwierdziła, że zwiększa się składkę członkowską dla Związku Gmin na "Budowę Zintegrowanego Systemu Odpadami Komunalnymi dla regionu ciechanowskiego" o 1.450,00 zł.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr X/46/11 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 7

Janusz Ruszczyński - Przewodniczący obrad poinformował, że temat uchwały o odwołaniu Skarbnika Gminy Szelków był omawiany bardzo dokładnie na posiedzeniach komisji. Nadmienił, że nie ma się czym przejmować, ponieważ 3 października odbędzie się następna sesja o powołaniu Pani Alicji Malinowskiej na stanowisko Skarbnika Gminy Szelków.

Do przedstawionego materiału uwag i pytań nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy, który jest głównym księgowym budżetu.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy, który jest głównym księgowym budżetu.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr X/47/11 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 8

Janusz Ruszczyński - Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z art. 162 § 9 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych, Rada Gminy w Szelkowie zasięga od Komendanta Wojewódzkiego Policji albo Komendanta Stołecznego Policji informacji o kandydatach na ławników. Informacje o kandydacie na ławnika uzyskuje się i sporządza na zasadach określonych dla informacji o kandydacie do objęcia stanowiska sędziowskiego. Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały

Do przedstawionego materiału uwag i pytań nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr X/48/11 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 9

Marcin Pałucki – Przedstawiciel Firmy Euro – Grant były dwa warianty projektu, jednak pozostaliśmy przy tym, aby był tzw. internet socjalny dla wszystkich mieszkańców Gminy. Został przygotowany wniosek i złożony do Władzy Wdrażającej Programy Europejskie w Warszawie. Firma Euro Grant przeprowadziła audyt na terenie gminy, na podstawie którego stwierdziła, że pełna infrastruktura będzie kosztować gminę 150.000,00 zł.. Kwota ta będzie rozbita na trzy lata po 50.000,00 zł rocznie. Koszt całego projektu wyniósłby 2.975.566,50 zł. Nadmienił, że projekt został wstępnie zaakceptowany przez Władzę Wdrażającą Programy Europejskie, jednak Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji cofnęło wnioski do analizy. Ten wniosek był uzupełniony w okresie wakacyjnym. Poinformował, że koszt przeprowadzonego audytu wyniósł 40.000,00 zł. Nadmienił, że musieliśmy w tym projekcie ująć wkład własny te 50.000,00 zł rocznie rozbite na trzy lata. Dochodzi do tego jeszcze zakup oraz dostęp do komputerów, szkolenia. Wkład własny Gminy 446.000,00 zł to aport w postaci wynajęcia sali na szkolenia dla rodzin objętych

projektem oraz koszty wynagrodzenia pracowników wdrażających projekt. Poinformował obecnych, że są nowe wnioski dla wszystkich gmin 100 % dotacji na rozbudowę Urzędu Gminy w Szelkowie. Jednak około listopada zostanie ogłoszony nabór na te wnioski. Na koniec swojej wypowiedzi, stwierdził, że taka uchwała intencyjna jest niezbędna do wdrożenia tego projektu w życie. Zwrócił się z prośbą o przegłosowanie tej uchwały, by umowa dotacyjna mogła być podpisana.

Janusz Ruszczyński – Przewodniczący obrad poinformował, że powyższy temat był omawiany przez Pana Pałuckiego na spotkaniu radnych w dniu 18 stycznia br.

Roman Płodziszewski – Radny Rady Gminy w Szelkowie zapytał jaka liczba osób korzystałaby z tego dostępu do internetu.

Marcin Pałucki – Przedstawiciel Firmy Euro – Grant odnośnie liczby osób korzystających z tego internetu to 50 osób, jednak infrastruktura będzie dostępna dla wszystkich mieszkańców Gminy. Nadmienił, że pierwszy projekt nie obejmował infrastruktury, kierowany był do 50 osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub niepełnosprawności. Jednak pojawiła się możliwość rozbudowania tej infrastruktury, gdzie wycena wyniosłaby 1.600.000,00 zł. Przez 8 lat wszyscy mieszkańcy Gminy będą korzystać z Internetu, jednak nie wszyscy otrzymają sprzęt komputerowy.

Tadeusz Lustyk – sołtys wsi Chrzanowo stwierdził, że 1 mln zł. na jedną osobę to wychodzi bardzo drogo.

Marcin Pałucki – Przedstawiciel Firmy Euro – Grant poinformował, że 50 osób dostanie komputer i internet, a reszta mieszkańców internet.

Roman Płodziszewski – Radny Rady Gminy w Szelkowie poparł sołtysa, że ten projekt wyjdzie drogo. Zapytał jak będzie działał internet, wtedy gdy pod tę infrastrukturę podłączy się np. 200 komputerów na te 3 lata.

Marcin Pałucki – Przedstawiciel Firmy Euro – Grant poinformował, że za 8 lat infrastruktura będzie przestarzała, jednak będzie ona istnieć, tylko trzeba będzie ją po tych latach modernizować. Nadmienił, że pojawiają się kolejne fundusze oraz są nowe technologie założenia internetu.

Antoni Radłowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie zapytał czy to będzie sieć bezprzewodowa, jeżeli tak to będą potrzebne jakieś adaptory.

Marcin Pałucki – Przedstawiciel Firmy Euro – Grant poinformował, że będzie to sieć bezprzewodowa.

Janusz Ruszczyński – Przewodniczący obrad zapytał w jakim czasie będzie realizacja i wdrożenie tego projektu w życie.

Marcin Palucki – Przedstawiciel Firmy Euro – Grant poinformował, że realizacja projektu rozpocznie się nie wcześniej niż na wiosnę 2012 r., jednak przez pół roku będą szkolenia oraz budowa infrastruktury. Dopiero jesienią może każdy mieszkaniec będzie mógł korzystać z internetu.

Mirosław Oltarzewski Radny Rady Gminy w Szelkowie przypomniał, że 446.334,88 zł. będzie rozbite po 50.000,00 zł rocznie. Reszta stanowi nasz aport własny.

Antoni Radłowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie stwierdził, że są niezgodności w liczeniu kosztów. Nadmienił, że aport to rzecz umowna.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że jest to w dalszym ciągu uchwała intencyjna. Wkład własny Gminy to wynajęcie Sali, wynagrodzenia pracowników.

Marcin Palucki – Przedstawiciel Firmy Euro – Grant poinformował, że projekt jest przygotowany z zaliczek, nie ze środków Gminy.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Szelków do realizacji projektu pod nazwą: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Szelków” wnioskowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Szelków do realizacji projektu pod nazwą: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Szelków” wnioskowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,
przeciw nie było,
wstrzymał się 1 radny.

Uchwała Nr X/49/11 została przyjęta 14 głosami.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 10

Halina Łada - Inspektor ds. gospodarki gruntami, planowania przestrzennego i budownictwa poinformowała, że w ramach prowadzonego postępowania nadzorczego Wojewoda Mazowiecki stwierdził, że Uchwała Nr VII/33/11 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Szelków została podjęta z naruszeniem prawa. Organ nadzoru w toku badania przedmiotowej uchwały stwierdził, że przedstawione granice opracowania są nieprecyzyjne, tzn. określone są mazakiem, częściowo odręcznie, co może w przyszłości utrudnić stwierdzenie zgodności z prawem uchwalonego opracowania z uchwałą o przystąpieniu do sporządzenia zmian planu. Nadmieniła, że w ustawie o planowaniu przestrzennym nie pisze, jakim kolorem ma być odznaczony załącznik graficzny. Jednak po uzgodnieniu z Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim w Warszawie, Oddział w Ostrołęce, załączniki graficzny mają być oznaczone cienką kreską, kolorem czerwonym. Poinformowała, że do tej uchwały poprzedniej doszły jeszcze 2 dodatkowe załączniki.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Szelków.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Szelków.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr X/50/11 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 11

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że chodzi o ten kawałek o powierzchni 0,0560 ha położony w Starym Szelkowie. W wyżej wymienionej nieruchomości położona jest gminna sieć wodociągowa, telefoniczna oraz chodnik, który od wielu lat służy mieszkańcom Gminy. Cała działka pokryta jest trawą, której utrzymanie jest kłopotliwe dla Gminy ze względu na brak własności, a Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu „SCH” nie jest zainteresowana sprzątnięciem i koszeniem trawy. Z rozmów z Panem Prezesem w/w spółdzielni wynika, że ten grunt jest im zbyteczny i mogą go nam zbyć odpłatnie na rzecz Gminy. Rzeczoznawca przeprowadził wycenę i koszt kupna tego gruntu wyniesie 14.095,00 zł. Ta kwota nie jest wynegocjonowana. Stwierdził, że kupno tego terenu przyczyni się do poprawy

estetyki centrum Szelkowa. Dopóki ten teren nie jest nasz, nic nie możemy na nim zrobić.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr X/51/11 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 12

Alicja Malinowska – Skarbnik Gminy Szelków szczegółowo przedstawiła informacje o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r. Poinformowała, że informacja została sporządzona według szczegółowości uchwały budżetowej w układzie działów, rozdziałów i paragrafów. Odrębnie opracowano informację z wykonania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie, przyjmując tą samą szczegółowość klasyfikacji budżetowej. Przedstawiono realizację przychodów i rozchodów stan zadłużenia na koniec I półrocza, stan wiarytelności budżetu gminy, zobowiązań wymagalnych oraz stan udzielenia ulg, odroczeń, umorzeń i zwolnień. Nadmieniła, że półroczne sprawozdanie z wykonania budżetu obejmuje:

- wykonanie dochodów budżetowych gminy za I półrocze 2011r.,
- wykonanie dochodów budżetowych na zadania z zakresu administracji rządowej zleconych gminie za I półrocze 2011r.,
- wykonanie wydatków budżetowych gminy za I półrocze 2011r.,
- wykonanie wydatków budżetowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie za I półrocze 2011r.,
- wykonanie planowanych i zrealizowanych przychodów i rozchodów,
- wykonanie planowanych i zrealizowanych wydatków majątkowych (inwestycyjnych),
- sprawozdanie kwartalne o nadwyżce i deficycie Rb,
- wykonanie planu finansowego GBP w Szelkowie,
- wykonanie planu finansowego GOK w Szelkowie.

Poinformowała, że informacja z wykonania budżetu gminy została opracowana w oparciu o dane wynikające z urzędzeń księgowych i jest zgodna ze sprawozdaniami z wykonania planu wydatków Rb – 28S i z wykonania dochodów Rb - 27S oraz ze sprawozdaniami Rb – 50, które zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przypomniała, że budżet gminy Szelków na 2011 rok został uchwalony Uchwałą Nr IV/18/11 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 28 stycznia 2011r. i zakładał plan:

- dochodów budżetowych w wysokości 12.104.939,00 zł,
- wydatków budżetowych w wysokości 11.864.177,00 zł.

Nadmieniła, że z dochodów budżetu przeznaczono na spłatę kredytów i pożyczek kwotę 422.339,00 zł. Pożyczki otrzymane na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej wynoszą 132.214,00 zł. Nadwyżka budżetu była zaplanowana na kwotę 240.762,00 zł (z przeznaczeniem na spłatę kredytów). W toku realizacji budżetu dokonano niezbędnych zmian w planie budżetowym gminy z powodu:

- korekt dotacji celowych, wprowadzenia wolnych środków wypracowanych w 2010 roku, które zostały dokonane po uchwaleniu uchwały budżetowej na 2011r.,
- korekt dotacji z budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy oraz na zadania z zakresu administracji rządowej wykonywane przez gminę,
- skorygowania subwencji szkolnej.

W wyniku tych zmian plan budżetu gminy na półrocze 2011 rok przedstawia się następująco:

- planowane dochody budżetowe ogółem wynoszą 12.435.997,92 zł,
- planowane wydatki budżetowe 12.718.235,90 zł,
- wydatki na zadania inwestycyjne wynoszą 5.514.638,20 zł.

Plan budżetu gminy zakłada niedobór w kwocie – 282.238,00 zł.

Natomiast faktyczne wykonanie za I półrocze 2011 r. przedstawia się następująco:

- dochody budżetowe ogółem wykonano w wysokości 4.609.762,78 zł,
- wydatki budżetowe w wysokości 5.169.933,07 zł.

Budżet gminy zamknął się niedoborem w wysokości - 560.170,29 zł.

Na dochody budżetu gminy składają się dochody własne, które wynoszą 1.167.739,86 zł i stanowią 25,33 %. Następnie odniosła się do rodzajów dochodów oraz ich udział kwotowy i procentowy w budżecie gminy.

Następnie odniosła się do subwencji i dotacji. Poinformowała, że subwencje wynoszą 2.301.266,00 zł, stanowią 49,92 % wszystkich dochodów gminy są to:

- oświatowa, która wynosi 1.317.056,00 zł i stanowi 28,57 % dochodów gminy,
- wyrównawcza wynosi 984.210,00 zł i stanowi 21,35 %.

Nadmieniła, że dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zlecone gminie wynoszą 865.614,92 zł i stanowią 18,78 %, zaś dotacje na realizację zadań własnych gminy wynoszą 145.058,00 zł i stanowią 3,15 % dochodów gminy. Wzięte dotacje to przede wszystkim:

- dotacja z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na „Modernizację drogi

gruntowej gminnej transportu rolnego w Dzierżanowie” w I półroczu nie otrzymano jej, ale już aktualnie wiadomo, że otrzymaliśmy 19.000,00 zł,
- dotacja na zadanie dofinansowywane z Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich Odnowa Wsi Polskiej obejmujące „ Remont budynku pełniącego funkcje społeczno – kulturalne z odnowieniem placów parkingowych i chodników w Starym Szelkowie (końcowa rata) wynosi 130.084,00 zł i stanowi 2,82 % dochodów gminy. Razem dochody gminy wynoszą 4.609.762,08 zł.
Następnie odniosła się do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Na wyżej wymienione programy wpłynęła w I półroczu 2011 r. kwota 46.813,76 zł są to opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. W okresie sprawozdawczym wydatkowano 20.565,20 zł w tym na:

- prace z dziećmi pedagoga i logopedy 8.050,96 zł,
- wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji 4.820,75 zł,
- Gminna Komisja za posiedzenia 2.400,00 zł,
- za materiały na „Akcję zachowaj Trzeźwy Umysł”,
i „Dzień Trzeźwości” 2.700,22 zł,
- za badania psychologiczne i koszty sądowe, wycieczki dla dzieci i wynajem hali sportowej w Różanie 2.545,77 zł.

W I półroczu 2011 r. wydatków z narkomanii nie było.

Następnie odniosła się do wydatków poinformowała, że w ciągu okresu sprawozdawczego w miarę pozyskiwania dochodów realizowano wydatki budżetu. W I półroczu 2011 r. wydatki budżetowe gminy zrealizowano w wysokości 5.169.933,07 zł, co stanowi 40,65 % planowanych rocznych wydatków. W swojej wypowiedzi odniosła się do rodzajów wydatków oraz ich udział kwotowy i procentowy w budżecie gminy. Kolejną ważną kwestią jaką poruszyła była informacja o stanie należności. Poinformowała, że należności gminy na dzień 30.06.2011 r. wyniosły 258.705,25 zł i dotyczyły podatków i opłat w kwocie 100.200,79 zł oraz opłaty z tytułu zaliczki alimentacyjnej i Funduszu Alimentacyjnego na kwotę 158.504,46 zł. Nadmienila, że podatki dla gminy płaci 1058 gospodarstwa rolne, oraz 1007 właścicieli nieruchomości poniżej 1 ha powierzchni i z 79 pozycji płacony jest podatek leśny. W I półroczu 2011 r. wystawiono 350 upomnień na kwotę 70.165,23 zł, tytułów wykonawczych 27 na kwotę 23.865,80 zł.

Następnie przedstawiła informację o stanie zobowiązań Poinformowała, że zobowiązania wymagalne na dzień na dzień 30.06.2011 r. wyniosły 420.746,04 zł. Główna kwota to należność sporna za wybudowany wodociąg na kwotę 366.078,51 zł i za projekt zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Szelków na kwotę 43.920,00 zł, a pozostała kwota to drobne rachunki za usługi, których płatności nie dokonano z braku środków finansowych.

- Gmina ma do spłaty kredyty na kwotę 1.902.023,00 zł,
- kredyt na budowę wodociągu III etap we wsiach: Stary Strachocin, Nowy Strachocin, Magnuszew Duży, Kaptury, Rostki, Nowy Szelków, Smrock –

Kolonia, Smrock - Dwór, Grzanka, Makowica, Chyliny, Stary Szelków
zaciągnięty 30.09.2009 r. w Banku Spółdzielczego w Krasnosielcu
w kwocie 2.098.800,00 zł, (aktualnie spłacone 196.777,00 zł)
1.902.023,00zł.

Pożyczki na kwotę:	747.000,00 zł,
- zaciągnięta pożyczka z WFOŚIGW w Warszawie na „Stację wodociągową dla Gminy Szelków” data pobrania 30.12.2005 r. na kwotę: (spłacono 341.199,17 zł)	340.000,00 zł,
- zaciągnięta II pożyczka z WFOŚI GW w Warszawie na „Budowa wodociągu II etap we wsiach: Ciepielewo , Orzyc,Laski, Magnuszew Mały i Przeradowo ” data pobrania 31. 03.2007 r. na kwotę (spłacono 257.966,60 zł).	407.000,00 zł .

Łącznie zadłużenie długoterminowe z tytułu pobranych kredytów i pożyczek na dzień
30.06.2011 r. wynosi 2.649.023,00 zł.

Następnie odniosła się do umorzeń, odroczeń i zwolnień z podatków lokalnych.

Poinformowała, że umorzono:

podatek rolny na kwotę	1.810,00 zł,
podatek od nieruchomości na kwotę	2.475,60 zł,
podatek leśny na kwotę	61,00 zł,
wyrażono zgodę na umorzenie zaległości należności od spadków i darowizn	9.604,00 zł,
łącznie na kwotę:	13.950,60 zł.

Odroczono podatki lokalne tj.:

podatek rolny na kwotę	2.003,00 zł,
podatek od nieruchomości na kwotę	15.163,00 zł,
podatek leśny na kwotę	36,00 zł,
podatek od środków transportowych na kwotę	1.361,00 zł,
łącznie na kwotę:	18.563,00 zł.

Odniosła się do skutków zwolnień z podatków i tak:

podatek od nieruchomości na kwotę	53.436,00 zł,
podatek od środków transportowych na kwotę	10.526,00 zł,
łącznie na kwotę:	63.962,00 zł.

Skutki obniżenia górnych stawek podatków:

podatek rolny na kwotę	23.553,00 zł,
podatek od nieruchomości na kwotę	17.281,00 zł,
podatek od środków transportowych na kwotę	29.730,00 zł,
łącznie na kwotę:	70.564,00 zł.

Poinformowała, że przychody ogółem wynoszą 1.079.439,16 zł, zaś rozchody 331.637,12 zł. Kolejno odniosła się do realizacji zadań inwestycyjnych w I półroczu 2011 r.:

- budowa wodociągu III etap we wsiach: Stary Strachocin, Nowy Strachocin, Magnuszew Duży, Kaptury, Rostki, Nowy Szelków, Smrock – Kolonia, Smrock - Dwór, Grzanka, Makowica, Chyliny, Stary Szelków. Plan zakładał 1.407.147,00 zł wykonano 812.396,49 zł, co stanowi 57,73 %,
- przebudowa i modernizacja dróg gminnych opłacono za drogi wykonane w 2010 r.

- 1) Zakliczewo 174.563,70 zł,
 - 2) Dzierzanowo 148.078,11 zł,
 - 3) Kaptury 205.118,60 zł,
 - 4) Grzanka 98.728,50 zł,
 - 5) Pomaski 236.554,93 zł,
- łącznie na kwotę 863.043,86 zł.

Dług spłacany był w ratach .

Pozostałość środków planuje się przeznaczyć na modernizację drogi w Dzierzanowie (63.956,14 zł). Plan na te inwestycje zakładał kwotę 927.000,00 zł, wykonano 863.043,86 zł, co stanowi 93,10 %.

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Szelków (Urząd Gminy, Gimnazjum, Szkoła Podstawowa). Wniosek złożony do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie nie przeszedł pomyślnie etapu oceny merytorycznej poinformowani zostaliśmy o tym pismem z dnia 14.06.2011 r. w związku z tym nie będzie realizacji tego zadania w br.

Przypomniała o budowie hali sportowej z pomieszczeniami towarzyszącymi, łącznikiem i pomieszczeniami przedszkolnymi w miejscowości Stary Szelków. Wniosek złożony o dofinansowanie ze środków RPO WM przeszedł pomyślnie etap oceny merytorycznej i uzyskał 91,58 % maksymalnej liczby punktów możliwych do zdobycia, a więc rozpoczniemy realizowanie zadania. Zaplanowano na to zadanie kwotę 2.892.509,29 zł.

Odnośnie rekultywacji składowiska odpadów w miejscowości Chyliny poinformowała, że został złożony wniosek o środki z programu RPO WM. Zadanie będzie realizowane dopiero po rozpatrzeniu wniosku, zaplanowano kwotę 103.374,80 zł.

Składka inwestycyjna na realizację przedsięwzięcia ”Budowa Zintegrowanego Systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla Regionu Ciechanowskiego” zaplanowano kwotę 36.950,00 zł, wykonano 19.420,00 zł, co stanowi 52,56 %.

Nadmieniła, że na w/w inwestycje zaplanowano 5.514.638,20 zł, wykonano 1.694.860,35 zł, co stanowi 30,73 %. Wspomniała także o wykonaniu dochodów budżetowych na zadania z zakresu administracji rządowej zleconych gminie za I półrocze 2011 r. Plan zakładał kwotę 1.504.183,92 zł, wykonano 865.614,92 zł, co stanowi 57,55 % dochodów przeznaczonych na ten cel. Następnie wykonanie wydatków budżetowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie za rok 2011 r. Plan zakładał kwotę 1.504.183,92 zł, wykonano 858.236,69 zł, co stanowi 57,06 % wydatków przeznaczonych na ten cel. Przypomniała, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r. zawiera kwartalne

sprawozdanie o nadwyżce/ deficycie jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku 2011 r. do dnia 30 czerwca 2011 r. Ponadto przedstawiła informację o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie za I półrocze 2011 r. Plan wydatków Gminnej Biblioteki Publicznej zakładał 168.970,00 zł, wykonano 74.955,53 zł co stanowi 44,38 %. Co do Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie plan wydatków zakładał 210.662,00 zł, wydatkowano kwotę 99.443,52 zł, co stanowi 47,21 % planu. Zobowiązania wymagalne ani należności nie wystąpiły ani w Gminnej Bibliotece Publicznej w Szelkowie ani w Gminnym Ośrodku Kultury w Szelkowie. Nadmieniła, że Gminna Biblioteka Publiczna w Szelkowie zatrudnia 2 pracowników, z których jeden jest dyrektorem biblioteki. Dyrektorowi Gminnej Biblioteki Publicznej w Szelkowie podlega pracownik w bibliotece filialnej w Dzierżanowie zatrudniony na ½ etatu. Gminna Biblioteka Publiczna w Szelkowie wraz z filią w całości utrzymywana jest z dotacji Gminy. Liczba osób korzystających z bibliotek w I półroczu 2011 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Szelkowie wynosi 207, a w Dzierżanowie 16 osób. Odnośnie Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie poinformowała, że zatrudnia 2 pracowników merytorycznych, w tym jedna osoba jest dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie. Zatrudniony w tej jednostce jest jeszcze 1 pracownik do sprzątnięcia i w okresie sezonu grzewczego palacz. Przedstawiła imprezy, które zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w Szelkowie w I półroczu 2011 r.

W swojej wypowiedzi odniosła się do informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i przebiegu realizacji przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej Gminy za I półrocze 2011 r. Informacja obejmuje kształtowanie się wieloletniej prognozy finansowej w szczególności wynikającej z uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz informację o przebiegu realizacji przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Szelków na lata 2011-2020. Stwierdziła, że Wieloletnia Prognoza budżetowa za I półrocze 2011 r. kształtowała się jeśli chodzi o spłatę kredytów i pożyczek zgodnie z planem. Poinformował, że roczna spłata planowana była na kwotę 706.553,00 zł, zaś spłacono 404.406,37 zł tj.:

- pożyczki dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie spłacono w kwocie 71.000,00 zł,
- kredyt dla Banku Spółdzielczego w Krasnosielcu w kwocie 131.174,00 zł,
- końcową ratę pożyczki dla Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 129.637,12 zł,
- odsetki od kredytów i pożyczek w kwocie 72.769,25 zł.

Nadmieniła, że z związku z zadłużeniami z ubiegłego roku na budowę i modernizację dróg gminnych na kwotę 863.043,86 zł i fakturami za budowę wodociągu z kwietnia bieżącego roku na kwotę 812.396,49 zł gmina zmuszona była do zaciągnięcia kredytu obrotowego w kwocie 550.000,00 zł pod dotację jaką mamy dostać za wybudowany wodociąg ze środków unijnych. Aktualnie przygotowany jest wniosek o płatność na kwotę 1.506.947,00 zł. Dochody Gmina wykonała w 37,07 %, ale jak wspomniano wyżej spodziewamy się środków na wybudowany wodociąg, więc sytuacja do końca roku znacznie się poprawi. Stwierdziła, że nie ma zagrożenia przekroczenia dozwolonego limitu (60 % dochodów) zadłużenia. Poinformowała, że przedsięwzięć do wieloletniej prognozy zawartej w informacji nie zrealizowano. Mamy jednak pozytywnie rozpatrzony wniosek pn. „Budowa hali sportowej z pomieszczeniami

towarzyszającymi, łącznikiem i pomieszczeniami przedszkolnymi w miejscowości Stary Szelków”. Wniosek został złożony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego. Przeszedł pomyślnie etap oceny merytorycznej i uzyskał 91,58 % maksymalnej liczby punktów możliwych do zdobycia, a więc to zadanie zostanie rozpoczęte. Aktualnie czekamy na podpisanie umowy. Całkowita kwota dofinansowania tego zadania wynosi 3.795.623,65 zł.

Nadmieniła, że wniosek pt. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Szelków” nie uzyskał pozytywnej oceny na dofinansowanie w kwocie 578.824,63 zł. W lipcu złożony nowy wniosek na „Rekultywację składowiska odpadów w miejscowości Chyliny” na kwotę 719.712,92 zł. W swojej wypowiedzi stwierdziła, że robimy wszystko co z naszej strony możliwe, aby zrealizować wytyczone działania bądź jeszcze je rozszerzyć.

Na koniec poinformowała, że całość materiałów sprawozdawczych wraz z Zarządzeniami Wójta Gminy w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r. oraz w sprawie przedstawienia informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i przebiegu realizacji przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej Gminy za I półrocze 2011 r. zostało przekazane Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie, Zespół w Ostrołęce oraz Radzie Gminy w Szelkowie w celu zaopiniowania oraz zatwierdzenia.

Informacja w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r. oraz w sprawie przedstawienia informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i przebiegu realizacji przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej Gminy za I półrocze 2011 r. stanowią załącznik Nr 1 i 2 do protokołu.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących Komisji o stanowisko w tej sprawie.

Mirosław Oltarzewski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że na posiedzeniu dnia 22 sierpnia 2011 r. Komisja analizowała informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i przebiegu realizacji przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej gminy za I półrocze 2011 r., następnie przy obecności wszystkich członków, Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie pozytywnie zaopiniowała wyżej wymienione informacje dotyczące I półrocza 2011 r.

Józef Gutowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że na posiedzeniu dnia 23 sierpnia 2011 r. Komisja analizowała informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i przebiegu realizacji przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej gminy za I półrocze 2011 r., następnie przy obecności wszystkich członków, Komisja Rolnictwa Rady Gminy w Szelkowie pozytywnie zaopiniowała wyżej wymienione informacje dotyczące I półrocza 2011 r.

Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że na posiedzeniu dnia 23 sierpnia 2011 r. Komisja analizowała informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i przebiegu realizacji przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej gminy za I półrocze 2011 r., następnie przy obecności wszystkich członków, Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie pozytywnie zaopiniowała wyżej wymienione informacje dotyczące I półrocza 2011 r.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem informacji głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r. została przyjęta jednogłośnie.

Ad. pkt. 13

Adam Owsiewski – Komendant Gminny Ochotniczych Straży w Szelkowie przedstawił informację z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy za rok 2010.

Informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.
Do przedstawionej informacji uwag nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie informację z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy za rok 2010.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem informacji głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawioną informację z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy za rok 2010.

Ad. pkt. 14

Anna Guza – Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Szelkowie przedstawiła informację o przygotowaniu przedszkola do nowego roku szkolnego 2011/2012.

Informacja o przygotowaniu Przedszkola Samorządowego w Szelkowie do nowego roku szkolnego 2011/2012 stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.
Do przedstawionej informacji uwag nie było.

Hanna Chodyna Soltysiak - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Szelkowie przedstawiła informację o przygotowaniu Publicznej Szkoły Podstawowej w Szelkowie do nowego roku szkolnego 2011/2012.

Informacja o przygotowaniu Publicznej Szkoły Podstawowej w Szelkowie do nowego roku szkolnego 2011/2012 stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.
Do przedstawionej informacji uwag nie było.

Sławomir Jasiński – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Szelkowie przedstawił informację o przygotowaniu Publicznego Gimnazjum w Szelkowie do nowego roku szkolnego 2011/2012.

Informacja o przygotowaniu Publicznego Gimnazjum w Szelkowie do nowego roku szkolnego 2011/2012 stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.
Do przedstawionej informacji uwag nie było.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Komisji Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie o stanowisko w tej sprawie.

Urszula Owsiewska - Przewodnicząca Komisji Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie poinformowała, że Komisja na posiedzeniu dnia 22 sierpnia 2011 r. analizowała informację o przygotowaniu szkół i przedszkola do nowego roku szkolnego 2011/2012, następnie przy obecności wszystkich członków, Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie pozytywnie zaopiniowała informację o przygotowaniu szkół i przedszkola do nowego roku szkolnego 2011/2012

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawione informacje o przygotowaniu szkół i przedszkola do nowego roku szkolnego 2011/2012.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem informacji głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione informacje o przygotowaniu szkół i przedszkola do nowego roku szkolnego 2011/2012.

Ad. pkt. 15

Janusz Ruszczyński – Przewodniczący obrad poinformował, że z dniem 30 sierpnia br. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Szelkowie – Hanna Chodyna - Sołtysiak ustępuje stanowiska Pani Wandzie Wójcickiej, która od 1 września br. obejmuje stanowisko Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Szelkowie. Podziękował byłej Dyrektor za 15 lat wspólnej współpracy i życzył sukcesów w dalszej pracy zawodowej.

Joanna Staniszevska – Starszy Doradca Powiatowego Zespołu Doradców w Makowie Mazowieckim poinformowała, że 25 września br. odbędą się w Ostrołęce przy rynku targi ekologiczne. Atrakcjami będą produkty ekologiczne oraz prezentacje wyrobów ogrodnich. Nadmieniła, że został zorganizowany pokaz biogazowej kukurydzy. Głównym punktem tego pokazu było zagospodarowanie kukurydzy przez rolników.

Ad. pkt. 16

Zygmunt Ruścieński – Sołtys wsi Pomaski Małe zapytał jak wygląda sprawa dowozu dzieci do szkół.

Urszula Owsiewska – Radna Rady Gminy w Szelkowie podziękowała Wójtowi Gminy Szelków za kupiony tort z okazji 3-lecia istnienia „Klubu Stokrotka” oraz Staroście Makowskiemu za zasponsorowanie wycieczki do Warszawy do teatru dla członków „Klubu Stokrotka”. Nadmieniła, że „Klub Stokrotka” będzie występował z własnym repertuarem na Dożynkach Powiatowych w Świętej Rozalii. Na koniec swojej wypowiedzi stwierdziła, że „Klub Stokrotka” to nie aktorzy tylko po prostu amatorzy.

Janusz Ruszczyński – Przewodniczący obrad poinformował, że był uczestnikiem obchodzenia 3-lecia istnienia „Klubu Stokrotka”. Nadmienił, że uczestnicy klubu świetnie się bawią i przyjemnie jest z nimi się spotkać.

Bogumiła Słowikowska – Sołtys wsi Głódki zwróciła się z prośbą o żwir na drogę Pomaski Wielkie – Głódki oraz do Pani Tomczakowej o poprawienie drogi. Poprosiła także o zatoczki, ponieważ mieszkańcy się skarżą, że muszą wysiadać w samym rowie. Nadmieniła, że tylko Dzierżanowo i Głódki nie mają zatoczek dla jeżdżących autobusów.

Tadeusz Lustyk – Sołtys wsi Chrzanowo poprosił o wycinkę poboczy oraz wyrównanie drogi do Karniewa, ponieważ nie została właściwie zrobiona. Stwierdził, że Rada Gminy lekceważy sołtysów poprzez nieinformowanie oraz nie tłumaczenie jakie sprawy są poruszane. Poinformował, że sołtysi nie otrzymują materiałów

biurowych. Nadmieniał, aby ukarać mieszkańców, którzy nie wycinają krzaków przy swoich posesjach.

Mirosław Janowski- Radny Rady Gminy w Szelkowie poprosił, aby obciąć krzaki i zrobić porządek przed dawnym sklepem monopolowym obok Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie.

Urszula Owsiewska - Radna Rady Gminy w Szelkowie poinformowała, że były prowadzone rozmowy z Panem Grabowskim o doprowadzenie tego terenu do kultury, jednak bez jakiegokolwiek rezultatu.

Grzegorz Rakowski – Przewodniczący Zarządu Osiedla Bazar odnośnie kupna działki w Szelkowie, zaproponował, aby Gmina lepiej te pieniądze przekazała na poprawę dróg np. na Bazarze, a nie kupowanie niepotrzebnej ziemi.

Rajmund Machnowski – Sołtys wsi Przeradowo poprosił o 2 przyczepy żwiru na drogę biegnącą do Narwi przy mostku.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków odnośnie wycinki krzaków poinformował, że te, które zgłosił sołtys wsi Chrzanowo i po obserwacji w terenie zostały wycięte. Przypomniał, że jeżeli coś nie zostało zrobione, należy dzwonić do Urzędu Gminy do Wójta i zgłaszać problemy. Nadmieniał, że rozpatruje każdą zgłoszoną sprawę, jeździ i sprawdza wykonanie prac. Stwierdził, że na bieżąco chce rozwiązywać problemy, tylko proszę informować o fakcie. W sprawie nakładania kar poinformował, że gmina musiałaby mieć straż gminną, a nie nacisk z naszej strony w postaci kary. Jednak można byłoby nakładać kary w sądzie, jednak nie mogę pozwolić sobie na to, aby ciągać urzędników po sądach, ponieważ w Urzędzie Gminy jest sporo spraw na bieżąco do załatwienia. Odnośnie zatoczek w Głódkach poinformował, że było wysłane pismo, jednak Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie, Rejon w Przasnyszu tłumaczy się brakiem środków finansowych. Z naszej strony możemy w dalszym ciągu monitować o budowę tych zatoczek. W sprawie kupna kawałka działki w Szelkowie stwierdził, że mamy tak mało placu na własność Gminy i nie ma możliwości upiększyć teren Szelkowa. Pozostało nam kupić ten kawałek i zadbać o centrum Szelkowa. Pan Grabowski poinformował, że jeżeli będzie musiał wykaszać ten teren, to go ogrodzi i wtedy nawet chodnika mieszkańcy nie będą mieli. Odnośnie dowozu dzieci do szkół poinformował, że w tym roku jest obowiązek uczęszczania dzieci 5-letnich na przygotowanie przedszkolne. Zostały przeprowadzone rozmowy z Dyrektorem Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Przasnyszu o rozwiązanie umowy. Został ogłoszony przetarg na dowóz dzieci do szkół. Najkorzystniejszą ofertą okazała się oferta Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Przasnyszu. Jednak przy podpisaniu umowy z w/w przedsiębiorstwem okazało się, że nie została dokładnie przeczytana specyfikacja, w której wyraźnie zostało określone, że autobusy wyjeżdżają z Szelkowa i wracają do Szelkowa. Stwierdzili, że muszą to przekalkulować czy opłacają im się te kursy. Nadmieniał, że opieka w autobusach będzie zapewniona. Został także uwzględniony

postulat z tamtego roku i autobus będzie zajeżdżał do Pomask Małych. Na koniec poprosił obecnych o współpracę, a nie kłótnie.

Tadeusz Lustyk – Sołtys wsi Chrzanowo poinformował, że rolnik z Zelk rozkopał dreny i powywał na wierzch. Nadmienił, że zostało to zgłoszone policji, lecz odmówiła przyjęcia zgłoszenia, ponieważ jest to teren prywatny.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że pojedzie w teren i zbada ten problem.

Danuta Jarkowska – Radna Rady Gminy w Szelkowie zapytała się jak będzie wyglądał dowóz dzieci ze Smrocka – Dworu.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że po obejździe terenu z kierowcą autobusu stwierdzono, że może dojść w tym miejscu do nieszczęścia, przede wszystkim chodzi o wyjazd na szosę. Nadmienił, że Pani Skarzyńska i Pan Bartosiewicz przeprowadzili rozmowy w Makowicy i Chylinach w sprawie liczby dzieci dojeżdżających do szkół w Szelkowie. Nie było chętnych, jednak dwa dni temu zostałem postawiony przed faktem dokonania, ponieważ znalazły się dzieci, które muszą dojeżdżać do Szelkowa. Stwierdził, że w jakiś sposób musi rozwiązać ten problem.

Roman Płodziszewski – Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że każdy ma swoje sumienie i robi co uważa. Nadmienił, że każdy radny otrzymuje na 7 dni przed sesją materiały i ma możliwość zapoznania się z nimi. Stwierdził, że ze swoim sołtysem ma bardzo dobrą współpracę. W sprawie kotłowni poinformował, że po obejrzeniu dokumentów doszło do niego, że kotłownia została sprzedana. Zwrócił się z prośbą o częstsze wykoszenie drogi Szelków – Maków. Zapytał czy metoda wzruszona jest dobrym sposobem. Na koniec swojej wypowiedzi poinformował, że wraz z Panią Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie organizuje dnia 18 września 2011 r. festyn sportowo – rekreacyjny.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków odnośnie uchwały o odwołaniu Skarbnik Gminy Szelków poinformował, że na prośbę Pani Skarbnik ten temat nie był na dzisiejszej sesji rozwijany. W dniu 3 października br. odbędzie się kolejna sesja o powołaniu Pani Alicji Malinowskiej na stanowisko Skarbnik Gminy Szelków. W sprawie materiałów biurowych stwierdził, że należy zgłaszać zapotrzebowanie do Biura Rady Gminy i zostaną one zakupione.

Ewa Chmielewska – sołtys wsi Zakliczewo zapytała się jak traktowana jest funkcja sołtysa.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że pomiędzy sołtysem a radnym musi być współpraca. Jeżeli pojawiają się problemy to należy dzwonić i przyjadę, abyśmy wspólnie rozwiązali problem. Odnośnie zapraszania na

sesje poinformował, że szukamy oszczędności. Nadmienił, że nie zapraszamy sołtysów na sesje wtedy tylko gdy nie dotyczy to spraw wsi albo zaszła potrzeba podjęcia nagłej uchwały.

Ewa Chmielewska – sołtys wsi Zakliczewo zapytała jakie oszczędności są na radnych.

Janusz Bonisławski – Sołtys wsi Chyliny poprosił o poprawę kawałka drogi w Chylinach w stronę do Państwa Chylińskich, ponieważ jest tam dwoje dzieci i chory człowiek. Nie mają oni wyjazdu ze swojej posesji.

Mariusz Chodyna – Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że w tej kadencji pełni funkcję nie tylko radnego ale i sołtysa. Nadmienił, że odbyły się 2 sesje bez udziału sołtysów, które wymagały pilnych spraw dotyczących szczególnie finansów gminy. Te sesje zostały zwołane w trybie pilnym.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków odnośnie oszczędności na radnych poinformował, że komisje Rady Gminy w Szelkowie odbywają się w jednym dniu, aby było mniej diet do wypłacenia widać to po budżecie ile zostało wydane do tej pory na obsługę Rady Gminy, a ile było kiedyś.

Joanna Staniszevska – Starszy Doradca Powiatowego Zespołu Doradców w Makowie Mazowieckim przypomniała sołtysom, że ich funkcja jest społeczna, a nie walka o pieniądze.

Janusz Ruszczyński –Przewodniczący obrad poinformował, że diety ustalają wspólnie radni i sołtysi.

Zbigniew Deptuła – Starosta Makowski podziękował Pani Hannie Chodyna – Sołtysiak za współpracę, życzliwość oraz złożył gratulacje Pani Wandzie Wójcickiej za objęcie funkcji Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Szelkowie. Odnośnie zamontowania barierek poinformował, że w najbliższym czasie zostaną one zrobione. Odnośnie zatoczek chodziłem i prosiłem o postawienie. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych tłumaczy się tym, że nie ma pieniędzy. Poinformował, że jest niewielka nadzieja, żeby te zatoczki były zrobione. Stwierdził, że nie jest problemem autobus, tylko osoby z niego wysiadające. Poinformował, że odstępuje się od stawiania zatoczek i rysuje się linię na drodze na której zatrzymują się autobusy. W sprawie wykaszania dróg poinformował, że w Zarządzie Dróg Powiatowych pracują 2 ekipy fizycznie, jednak nie ma możliwości wykaszać poboczy częściej niż 2 razy w roku. Ten rok jest rokiem, gdzie warunki atmosferyczne sprzyjają rośnięciu traw i chwastów. Stwierdził, że stara się odkrzaczać te pobocza. Zauważył, że wiele rzeczy wymaga się od Urzędów, ale czasami trzeba też wymagać od siebie pewne problemy rozwiązywać. Nadmienił, że tam gdzie są zastoiska wody metoda wżruszona jest stosowana. Poinformował, że w Magnuszewie Małym jest wykonywana modernizacja mostu za kwotę 2 mln zł. Na koniec swojej wypowiedzi zaprosił obecnych na Dożynki Powiatowe, które odbędą się 4 września br. w Świętej Rozalii. Zwrócił się z prośbą

o przekazanie zaproszenie mieszkańcom gminy, rodzinom, przyjaciołom. Dożynki Powiatowe są okazją do podzielenia się radością, uśmiechem oraz miłym spędzeniem wspólnie wolnego czasu.

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że jest prośba z Lokalnej Grupy Działania „Orzyc – Narew” o wypełnienie ankiety przez radnych i sołtysów Gminy Szelków dotyczącej działań w jakim kierunku środki finansowe powinny być wykorzystane np. czy na szkolenia dla rolników, różnicowanie działalności nierolniczej. Ankieta jest anonimowa i będzie wykorzystana do aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju. Nadmieniał, że Lokalna Grupa Działania „Orzyc – Narew” przeprowadziła 4 nabory wniosków. Środki finansowe na działania nie są zbyt wysokie, ale warto z nich skorzystać. Z działania:

- Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej zakwalifikował się 1 wniosek z Gminy Szelków,
 - Odnowa i rozwój Wsi zakwalifikowało się 6 wniosków,
 - Małe projekty zakwalifikowało się 11 wniosków, zaś 11 nie przeszło kolejnego etapu.
- Z Gminy Szelków 3 wnioski z Działania Małe projekty zostały zakwalifikowane tj. Gminnej Biblioteki Publicznej w Szelkowie, Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie oraz Koło Gospodyń Wiejskich ze Smrocka. Na tworzenie i rozwój przedsiębiorstw nikt nie złożył wniosku.

Ad. pkt. 17

Janusz Ruszczyński – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad X sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Justyna Godlewska



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Janusz Roman Ruszczyński

SPRAWOZDANIE

z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami od dnia 11 lipca 2011 r. do dnia 31 sierpnia 2011 r.

W dniu 20 lipca 2011 r. wydano Zarządzenie w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok.

W dniu 22 lipca 2011 r. wydano Zarządzenie w sprawie rozwiązania Gminnego Biura Spisowego.

W dniu 26 lipca 2011 r. wydano Zarządzenie w sprawie powołania Komisji przetargowej do oceny i wyboru ofert o udzielenie zamówienia publicznego nr 271.2.2011 pn. „Budowa wodociągu we wsiach: Stary Strachocin, Nowy Strachocin, Magnuszew Duży, Kaptury, Rostki, Nowy Szelków, Smrock - Kolonia, Smrock - Dwór, Grzanka, Makowica, Chyliny, Stary Szelków”- etap II.

W dniu 9 sierpnia 2011 r. wydano Zarządzenie w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r.

W dniu 9 sierpnia 2011 r. wydano Zarządzenie w sprawie przedstawienia informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i przebiegu realizacji przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej gminy za I półrocze 2011 r.

W dniu 11 sierpnia 2011 r. wydano Zarządzenie w sprawie powierzenia Pani Wandzie Wójcickiej stanowiska Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Szelkowie.

W dniu 11 sierpnia 2011 r. wydano Zarządzenie w sprawie udzielenia Pani Wandzie Wójcickiej pełnomocnictwa do dokonywania czynności prawnych związanych z kierowaniem bieżącą działalnością Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Szelkowie.

W dniu 11 sierpnia 2011 r. wydano Zarządzenie w sprawie wyznaczenia terminu składania wniosków o przyznanie pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2011 r. - „Wyprawka szkolna”.

W dniu 18 sierpnia 2011 r. wydano Zarządzenie w sprawie powołania Komisji inwentaryzacyjnej celem przekazania majątku Publicznej Szkoły Podstawowej w Szelkowie.

W dniu 24 sierpnia 2011 r. wydano Zarządzenie w sprawie powołania Komisji przetargowej do oceny i wyboru ofert o udzielenie zamówienia publicznego

nr 271.5.2011 na „Dowóz uczniów do szkół i przedszkola na terenie Gminy Szelków w roku szkolnym 2011/2012”.

Wydano :

- 2 decyzje w sprawie wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego,
- 4 decyzje w sprawie zmiany wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego,
- 1 decyzję w sprawie wymiaru podatku rolnego,
- 1 decyzję w sprawie zmiany wymiaru podatku rolnego,
- 1 decyzję w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości,
- 1 decyzję w sprawie zmiany wymiaru podatku od nieruchomości,
- 9 decyzji osobom fizycznym na usunięcie drzew z terenów nieruchomości zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia oraz zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego,
- 1 decyzję na budowę zjazdu na posesję z drogi gminnej,
- 1 decyzję przyznającą dodatek mieszkaniowy.

Dokonano 6 nowych wpisów do ewidencji działalności gospodarczej. W 9 wpisach dokonano zmian w zaświadczeniach. Zmiany dotyczyły w szczególności symbolu Polskiej Klasyfikacji Działalności PKD – 2007 tj. prowadzonej działalności, numeru NIP, numeru PESEL, numeru REGON.

W sprawie napraw nawierzchni dróg gminnych, na których została wykonana przebudowa metodą trzywarstwowego utrwalenia emulsją asfaltową średniorozpadową K2 65 i żwirami sortowanymi, a upłynął termin gwarancji, prace zostały wykonane przez Spółdzielnię Produkcyjną – Handlowo – Rolniczą Karniewo.

W sprawie napraw nawierzchni dróg gminnych, na których została wykonana przebudowa metodą trzywarstwowego utrwalenia emulsją asfaltową średniorozpadową K2 65 i żwirami sortowanymi – prace te wykonuje w ramach gwarancji wykonawca „BUDOMOST” Sp.z o.o., Zaścianki, ul Baranowicka 37, 15 – 522 Białystok.

Na bieżąco przygotowywane są dokumenty do wyłożenia do publicznego wglądu zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Szelków w terminie od 1.09.2011 - 23.09.2011 r.

Została wysłana pierwsza zmiana Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Szelków do uzgodnienia organom uzgadniającym zgodnie z ustawą o planowaniu przestrzennym.

Przygotowane zostały dokumenty do zawarcia aktu notarialnego z Panią Marianną Matuszewską – pozostał tylko termin ustalenia aktu notarialnego.

Podpisano umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego na modernizację drogi gminnej we wsi Dzierżanowo o zmniejszonym zakresie

tj. w bieżącym roku będzie wykonana podbudowa przy nie zmniejszonej dotacji tj. 19.000,00 zł. W trakcie przygotowywane są niezbędne dokumenty do ogłoszenia przetargu.

Na bieżąco wydawane są zaświadczenia do notariusza, wypisy i wyrisy z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Szelków.

W dniu 11 sierpnia 2011 r. wystąpiono do Starosty Makowskiego o zmianę harmonogramu w decyzji dotyczącej zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Chyliny.

W dniu 22 sierpnia 2011 r. uczestniczyłem w posiedzeniach komisji:

- Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie,
- Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie.

W dniu 23 sierpnia 2011 r. uczestniczyłem w posiedzeniach komisji:

- Rolnictwa Rady Gminy w Szelkowie,
- Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie.

Opracowano projekty uchwał na X sesję Rady Gminy w Szelkowie.

Sporządziła:
Justyna Godlewska

